UBND TỈNH SƠN LA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TCCB&CTTT
V/v tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho

cán bộ, công chức các xã, phường trên

địa bàn tỉnh trong lĩnh vực quản lý Nhà

nước của Sở Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 7 năm 2025

  Kính gửi:

    - UBND các xã, phường;

 - Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3540 ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh Sơn La về việc

xây dựng sổ tay hướng dẫn nghiệp vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương

02 cấp;

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-SGDĐT ngày 09/7/2025 về việc tổ chức tập

huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức các xã, phường trên địa bàn tỉnh

trong lĩnh vực quản lý Nhà nước về giáo dục và đào tạo. Để triển khai hiệu quả nội

dung tập huấn theo kế hoạch nêu trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

liên quan phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thành phần và số lượng đại biểu

 1.1. Đại biểu tập huấn trực tiếp tại điểm cầu của Sở

 - Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

 - Lãnh đạo, công chức liên quan các phòng chuyên môn thuộc Sở Giáo dục

và Đào tạo.

 1.2. Đại biểu tập huấn trực tuyến

 - Đại diện lãnh đạo UBND 75 xã, phường.

 - Đại diện lãnh đạo, công chức phòng Văn hóa- Xã hội thuộc UBND 75 xã,

phường.

 2. Hình thức, thời gian:

 - Hình thức: Tập huấn trực tuyến.

 - Thời gian: 01 ngày (18/7/2025); khai mạc lúc 8 giờ 00 phút ngày 18/7/2025.

 3. Địa điểm tập huấn

 3.1. Điểm cầu trực tiếp tại Sở Giáo dục và Đào tạo: Phòng họp trực tuyến Sở

Giáo dục và Đào tạo.

 3.2. Điểm cầu trực tuyến: Các điểm cầu tại các đơn vị trực thuộc Sở (UBND

các xã, phường thống nhất với các đơn vị trực thuộc Sở chọn địa điểm hợp lý, đảm

bảo điều kiện cơ sở vật chất và đường truyền ổn định). Ban Tổ chức kiểm tra các

điểm cầu trực tuyến vào lúc 15h00 ngày 17/7/2025.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở bố trí cán bộ phụ

trách kỹ thuật tại điểm cầu trực tuyến của đơn vị để UBND các xã, phường tham dự

tập huấn đảm bảo theo quy định (Có danh sách kèm theo).

 4. Về tài liệu tập huấn: Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ gửi trên nhóm zalo tới các

đơn vị theo quy định

 5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước.

 Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị UBND các xã, phường; các đơn vị

trực thuộc Sở phối hợp triển khai kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở (B/c);

- Các phòng CM Sở (P/h);

- Lưu: VT, TCCB&CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

NguyễnVăn Chiến

Danh sách

Các điểm cầu trực tuyến tại các đơn vị trực thuộc Sở
(Kèm theo Công văn số        /SGDĐT-TCCB&CTTT ngày     /7/2025 của Sở GD&ĐT)

TT Điểm cầu trực tuyến Đầu mối liên hệ
Số điện

thoại liên hệ

1 Trường THPT Co Mạ Hiệu trưởng: Bạc Cầm Phén 0346457310

2 Trường THPT Bình Thuận Hiệu trưởng: Hoàng Lê Quốc Thắng 0979477436

3 Trường THPT Thuận Châu Hiệu trưởng: Giang Thái Hưng 0962468889

4 Trường THPT Tông Lệnh Hiệu trưởng: Nguyễn Khắc Tâm 0984796896

5 Trường THPT Mường Giôn Hiệu trưởng: Nghiêm Tiến Dũng 0889655683

6 Trường THPT Quỳnh Nhai Hiệu trưởng: Bùi Minh Trung 0946243567

7 Trường THPT Mường Lầm Hiệu trưởng: Đào Ngọc Lâm 0912835556

8 Trường THPT Sông Mã Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Quyên 0974043309

9 Trường THPT Chiềng Khương Hiệu trưởng: Đỗ Ngọc Thảo 0917628775

10 Trường THPT Sốp Cộp Hiệu trưởng: Nguyễn Văn Đức 0936115031

11 Trường THCS&THPT Nguyễn Du Hiệu trưởng: Vũ Hồng Sơn 0964183368

12 Trường THPT Tô Hiệu Hiệu trưởng: Bùi Ngọc Khánh 0988680983

13 Trường THPT Chuyên Hiệu trưởng: Phạm Thị Thuận 0978020279

14 Trường THPT Mai Sơn Hiệu trưởng: Trần Thị Nguyên 0915262838

15 Trường THPT Cò Nòi Hiệu trưởng: Đinh Hoàng Anh 0975649246

16 Trường THPT Chu Văn Thịnh Hiệu trưởng: Phạm Minh Thế 0986648261

17 Trường THPT Yên Châu Hiệu trưởng: Phạm Thị Hường 0986320029

18 Trường THPT Phiêng Khoài Hiệu trưởng: Lê Văn Lợi 0975126618

19 Trường THCS&THPT Chiềng Sơn Hiệu trưởng: Đỗ Duy Chiến 0975358068

20 Trường THPT Tân Lập Hiệu trưởng: Trần Thị Lan 0983095818

21 Trường THPT Thảo Nguyên Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Thư 0966355355

22 Trường THPT Mộc Lỵ Hiệu trưởng: Nguyễn Minh Hải 0914866781

23 Trường THPT Mộc Hạ Hiệu trưởng: Vương Văn Thịnh 0914651908

24 Trường THPT Vân Hồ Hiệu trưởng: Nguyễn Văn Hùng 0976300134

25 Trường THPT Tân Lang Hiệu trưởng: Sầm Ngọc Khuyến 0989789246

26 Trường THPT Phù Yên Hiệu trưởng: Vì Việt Nam 0904963559

27 Trường THPT Gia Phù Hiệu trưởng: Hà Ngọc Tư 0888165111

28 Trường THPT Bắc Yên Hiệu trưởng: Bạc Văn Ân 0975128132

29 Trường THPT Mường La Hiệu trưởng: Đinh Hồng Hạnh 0982337594

30 Trường THPT Mường Bú Hiệu trưởng: Trần Thị Hiền 0986443985

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T18:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Chiến<chiennv.sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:13:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:15:23+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:15:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:22:17+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:22:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!